[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  09  » апреля 2025 № 377-П
пгт. Промышленная

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Промышленновского муниципального округа
за I квартал 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Промышленновского муниципального округа (далее – бюджет муниципального округа) за I квартал 2025 года:
1.1. по доходам в сумме 925 470,1 тыс. рублей;
1.2. по расходам в сумме 955 787,4 тыс. рублей;
1.3. дефицит бюджета в сумме 30 317,3 тыс. рублей.
          2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета муниципального округа за I квартал 2025 года по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета муниципального округа за I квартал 2025 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета муниципального округа за I квартал 2025 года по ведомственной структуре расходов бюджетов, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа за I квартал 2025 года по кодам классификации    источников   финансирования  дефицитов   бюджетов, согласно  приложению
№ 4 к настоящему постановлению.
6. Утвердить отчет о расходах бюджета муниципального округа на исполнение муниципальных  программ за I квартал 2025  года, согласно        приложению № 5 к настоящему постановлению.
7. Отчет об исполнении бюджета муниципального округа за  I квартал 2025 года направить в Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа и председателю контрольно-счетного органа Промышленновского муниципального округа.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Эхо», сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа» и размещению                                          на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admprom.ru).
9. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить  на заместителя главы Промышленновского муниципального округа                А.А. Селиверстову.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: sub_101]

                                   Глава

	Промышленновского муниципального округа
	  С.А. Федарюк

Исп. И.А. Овсянникова
Тел 74414

постановление от « 09 » апреля 2025 № 377-П	страница 2

Приложение № 1
к постановлению
 администрации Промышленновского муниципального округа
                                                            от « 09 » апреля 2025 № 377-П

ОТЧЕТ
об исполнении доходов бюджета муниципального округа
за I квартал 2025 года
по кодам классификации  доходов бюджетов

	Наименование дохода бюджета
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	1
	2
	3
	4

	Доходы всего
	3725431,8
	925470,1
	25

	Налоговые и неналоговые доходы
	677869,8
	129646,1
	19

	Налог на доходы физических лиц
	466664,0
	82837,9
	18

	Акцизы по подакцизным товарам
	33570,0
	8065,6
	24

	Туристический налог
	484,0
	0
	0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	59636,0
	6297,9
	11

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0
	1,0
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	6300,0
	3725,0
	59

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	6568,0
	3372,4
	51

	Налог на имущество физических лиц
	6352,0
	315,5
	5

	Транспортный налог
	1515,0
	117,9
	8

	Земельный налог
	48563,0
	10388,0
	21

	Государственная пошлина
	17340,0
	4520,8
	26

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	23169,0
	5451,3
	24

1
2
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	2154,0
	2051,8
	95

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	260,0
	148,3
	57

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1120,0
	76,0
	7

	Административные платежи и сборы
	9,0
	0
	0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	490,0
	460,2
	94

	Прочие неналоговые доходы
	3675,8
	1816,5
	49

	Безвозмездные поступления
	3047562,0
	795824,0
	26

	в т.ч .дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	674500,0
	255154,0
	38

	субсидии
	1113943,6
	165561,2
	15

	субвенции
	1186435,4
	357041,2
	30

	Иные межбюджетные трансферты
	70683,0
	17048,7
	24

	Прочие безвозмездные поступления
	2000,0
	1018,9
	51

Заместитель главы
Промышленновского муниципального округа                      А.А. Селиверстова

2

Приложение № 2
к постановлению
администрации Промышленновского муниципального округа
                                                                 от « 09 » апреля 2025 № 377-П

ОТЧЕТ
об исполнении расходов бюджета муниципального округа
за  I квартал 2025 года
 по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов

	Наименование  статьи расхода бюджета
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	1
	2
	3
	4

	Расходы всего
	3792014,2
	955787,4
	25

	Общегосударственные вопросы
	176571,3
	43018,4
	24

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	3593,3
	793,6
	22

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3356,6
	765,2
	23

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	63684,7
	16002,0
	25

	Судебная система
	5,2
	0
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	12817,7
	3071,9
	24

	Резервные фонды
	100,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	93013,8
	22385,7
	24

	Национальная оборона
	2540,4
	579,1
	23

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	2540,4
	579,1
	23

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	30356,4
	48,6
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	30356,4
	48,6
	0

	Национальная экономика
	362049,8
	86728,2
	24

	Топливно-энергетический комплекс
	233405,3
	71090,2
	30

	Сельское хозяйство и рыболовство
	170,0
	0
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	128447,9
	15638,0
	12

	Другие вопросы в области национальной экономики
	26,6
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1154365,4
	173825,1
	15

	Жилищное хозяйство
	14451,4
	3343,5
	23

	Коммунальное хозяйство
	1074458,8
	165131,6
	15

	Благоустройство
	65455,2
	5350,0
	8

	Образование
	1539907,7
	496816,0
	32

	Дошкольное образование
	343179,0
	99809,5
	29

	Общее образование
	897101,4
	259769,0
	29

	Дополнительное образование детей
	154300,9
	92108,9
	60

	Молодежная политика
	2248,1
	502,4
	22

	Другие вопросы в области образования
	143078,3
	44626,2
	31

	Культура,  кинематография
	301361,9
	76005,5
	25

	Культура
	231779,0
	55415,8
	24

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	69582,9
	20589,7
	30

	Социальная политика
	200985,7
	72232,4
	36

	Пенсионное обеспечение
	16500,0
	4213,9
	26

	Социальное обслуживание населения
	64209,0
	13024,8
	20

	Социальное обеспечение населения
	22795,8
	5302,5
	23

	Охрана семьи и детства
	67934,5
	43681,3
	64

	Другие вопросы в области социальной политики
	29546,4
	6009,9
	20

	Физическая культура и спорт
	18975,6
	5202,3
	27

	Физическая культура
	1400,0
	188,7
	13

	Спорт высших достижений
	17575,6
	5013,6
	29

	Средства массовой информации
	4900,0
	1331,8
	27

	Периодическая печать и издательства
	4900,0
	1331,8
	27

Заместитель главы
Промышленновского муниципального округа                      А.А. Селиверстова

1

Приложение № 3
к постановлению
 администрации Промышленновского муниципального округа
                                                                  от « 09 » апреля 2025 № 377-П

ОТЧЕТ
 об исполнении расходов бюджета муниципального округа
 за I квартал 2025 года
по ведомственной структуре расходов бюджетов

	Наименование  статьи расхода бюджета
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	900 Администрация Промышленновского муниципального округа
	103940,4
	25930,2
	25

	01 Общегосударственные вопросы
	74518,0
	18822,3
	25

	04 Национальная экономика
	196,6
	0
	0

	10 Социальная политика
	24325,8
	5776,2
	24

	12 Средства массовой информации
	4900,0
	1331,7
	27

	902 Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	3379,6
	788,1
	23

	01 Общегосударственные вопросы
	3379,6
	788,1
	23

	903 Контрольно - счетный орган Промышленновского муниципального округа
	2279,5
	578,6
	25

	01 Общегосударственные вопросы
	2279,5
	578,6
	25

	905 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального округа
	9225,5
	1595,6
	17

	01 Общегосударственные вопросы
	8525,5
	1445,0
	17

	05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	700,0
	150,6
	22

	911 Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа
	1552951,5
	500142,5
	32

	01 Общегосударственные вопросы
	9,0
	0
	0

	07 Образование
	1510400,2
	490084,8
	32

	10 Социальная политика
	42542,3
	10057,7
	24

	913 Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа
	350002,8
	87943,4
	25

	07 Образование
	29507,5
	6731,2
	23

	08 Культура и кинематография
	301361,9
	76005,5
	25

	10 Социальная политика
	157,8
	4,4
	3

	11 Физическая культура и спорт
	18975,6
	5202,3
	27

	915 Управление социальной защиты администрации Промышленновского муниципального округа
	95876,3
	19464,1
	20

	10 Социальная политика
	95876,3
	19464,1
	20

	916  Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа
	1663690,4
	316851,5
	19

	01 Общегосударственные вопросы
	77191,4
	18891,0
	24

	02 Национальная оборона
	2540,4
	579,1
	23

	03 Национальная безопасность
	30356,4
	48,6
	0

	04 Национальная экономика
	361853,2
	86728,2
	24

	05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	1153665,4
	173674,5
	15

	10 Социальная политика
	38083,6
	36930,1
	97

	955  Финансовое управление администрации Промышленновского муниципального округа
	10668,2
	2493,4
	23

	01 Общегосударственные вопросы
	10668,2
	2493,4
	23

	Итого:
	3792014,2
	955787,4
	25

Заместитель главы
Промышленновского муниципального округа                      А.А. Селиверстова

                                                                 Приложение № 4
к постановлению
администрации Промышленновского муниципального округа
                                                                     от « 09 » апреля 2025 № 377-П

ИСТОЧНИКИ
 финансирования дефицита бюджета муниципального округа
за   I квартал 2025 года
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего

66582,3

30317,3

45

	Кредиты кредитных организаций
	0
	0
	0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
	0
	0
	0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0
	0
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	66582,3
	30317,3
	45

Заместитель главы
Промышленновского муниципального округа                      А.А. Селиверстова

Приложение № 5
к постановлению
администрации Промышленновского муниципального округа
                                                          от « 09 » апреля 2025 № 377-П

ОТЧЕТ
о расходах бюджета муниципального округа на исполнение
 муниципальных программ за  I квартал 2025 года

	Наименование  муниципальной программы
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	1
	2
	3
	4

	«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском муниципальном округе»
	26,6
	0
	0

	«Поддержка  агропромышленного  комплекса в Промышленновском муниципальном округе»
	170,0
	0
	0

	«Информационное обеспечение населения Промышленновского муниципального округа»
	4900,0
	1331,7
	27

	«Социальная поддержка населения Промышленновского муниципального округа»
	130702,1
	28455,2
	22

	«Развитие и укрепление материально-технической базы Промышленновского муниципального округа»
	2200,0
	339,4
	15

	«Развитие системы образования и воспитания детей в Промышленновском муниципальном округе»
	1579860,7
	533777,9
	34

	«Жилищно-коммунальный  и дорожный комплекс,  энергосбережение и повышение энергоэффективности экономики»
	1493170,6
	257169,8
	17

	«Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском муниципальном округе»
	349862,8
	87943,5
	25

	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и предприятий в  Промышленновском муниципальном округе»
	36970,6
	1218,6
	3

	«Жилище в Промышленновском муниципальном округе»
	13751,4
	3192,9
	23

	«Повышение инвестиционной привлекательности  Промышленновского муниципального округа»
	10,0
	0
	0

	«Кадры в Промышленновском муниципальном округе»
	70,0
	12,0
	17

	«Управление муниципальными финансами Промышленновского муниципального округа»
	30,0
	0
	0

	«Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа»
	8586,5
	40,0
	1

	«Функционирование органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа»
	169057,3
	41727,3
	25

	Итого:
	3789368,6
	955208,3
	25

[bookmark: _GoBack]

Заместитель главы
Промышленновского муниципального округа                      А.А. Селиверстова

image1.jpeg